
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

هرنی یا فتق چیست؟ فتق معمولا زمانی اتفاق می‌افتد که ارگان داخلی از بدن به علت ضعف

و پارگی عضلات یا دیواره بافت اطراف آن جابه‌جا شود و در جایگاه غیرطبیعی قرار گیرد.

مثلا در فتق نافی بخشی از روده‌ کوچک از ناحیه ضعیف‌شده دیواره شکمی به بیرون رانده

می‌شود و به صورت یک برآمدگی زیر پوست اطراف ناف خود را نشان می‌دهد. فتق معمولا زمانی

اتفاق می‌افتد که ارگان داخلی از بدن به علت ضعف و پارگی عضلات یا دیواره بافت اطراف

آن جابه‌جا شود و در جایگاه غیرطبیعی قرار گیرد. مثلا در فتق نافی بخشی از روده‌ کوچک

از ناحیه ضعیف‌شده دیواره شکمی به بیرون رانده می‌شود و به صورت یک برآمدگی زیر پوست

اطراف ناف خود را نشان می‌دهد. انواع فتق نوع فتق شما به محل قرارگیری آن بستگی

دارد: فتق فمورال: این نوع فتق به صورت برآمدگی در قسمت بالای ران، درست زیر کشاله

ران ظاهر می‌شود. این نوع فتق در زنان شایع‌تر از مردان است. فتق هیاتال: این نوع فتق

در عضله دیافراگم، که قفسه سینه را از شکم جدا می‌کند، رخ می‌دهد. بخشی از معده

فوقانی به داخل قفسه سینه فشار می‌آورد. فتق انسزیونال (جراحی): این نوع فتق ممکن است

از طریق یک جای زخم، در صورتی که قبلاً جراحی شکمی داشته‌اید، ایجاد شود. فتق نافی:

این نوع فتق به صورت برآمدگی در اطراف ناف ظاهر می‌شود. اغلب زمانی رخ می‌دهد که عضله

اطراف ناف پس از تولد به طور کامل بسته نشود. فتق اینگوینال (کشاله ران): این نوع فتق

به صورت برآمدگی در کشاله ران ظاهر می‌شود. در مردان شایع‌تر است و ممکن است به طور

کامل به داخل کیسه بیضه پیشروی کند. نوع فتق شما به محل قرارگیری آن بستگی دارد: فتق

فمورال: این نوع فتق به صورت برآمدگی در قسمت بالای ران، درست زیر کشاله ران ظاهر

می‌شود. این نوع فتق در زنان شایع‌تر از مردان است. فتق هیاتال: این نوع فتق در عضله

دیافراگم، که قفسه سینه را از شکم جدا می‌کند، رخ می‌دهد. بخشی از معده فوقانی به

داخل قفسه سینه فشار می‌آورد. فتق انسزیونال (جراحی): این نوع فتق ممکن است از طریق

یک جای زخم، در صورتی که قبلاً جراحی شکمی داشته‌اید، ایجاد شود. فتق نافی: این نوع

فتق به صورت برآمدگی در اطراف ناف ظاهر می‌شود. اغلب زمانی رخ می‌دهد که عضله اطراف

ناف پس از تولد به طور کامل بسته نشود. فتق اینگوینال (کشاله ران): این نوع فتق به

صورت برآمدگی در کشاله ران ظاهر می‌شود. در مردان شایع‌تر است و ممکن است به طور کامل

به داخل کیسه بیضه پیشروی کند. علایم و زمان جراحی به‌طور معمول، هیچ علائمی غیر از

وجود یک برآمدگی قابل مشاهده وجود ندارد. برخی افراد ممکن است احساس ناراحتی یا

درد داشته باشند. ناراحتی ممکن است هنگام ایستادن، فشار آوردن یا بلند کردن اجسام

سنگین بدتر شود. با گذشت زمان، رایج‌ترین شکایت برآمدگی است که دردناک و در حال رشد

است. زمانی که یک فتق بزرگ‌تر می‌شود، ممکن است روده کوچک داخل آن در سوراخ گیر کند و

خون‌رسانی‌اش را از دست بدهد. زمانی که یک هرنی بزرگ‌تر می‌شود، ممکن است روده کوچک

داخل آن در سوراخ گیر کند و خون‌رسانی‌اش را از دست بدهد. این باعث درد و تورم در محل

اختناق می‌شود. در صورت حالت تهوع و استفراغ، و ناتوانی در دفع گاز و نبود حرکات

روده جراحی فوراً مورد نیاز است. به‌طور معمول، هیچ علائمی غیر از وجود یک برآمدگی

قابل مشاهده وجود ندارد. برخی افراد ممکن است احساس ناراحتی یا درد داشته باشند.

ناراحتی ممکن است هنگام ایستادن، فشار آوردن یا بلند کردن اجسام سنگین بدتر شود.

با گذشت زمان، رایج‌ترین شکایت برآمدگی است که دردناک و در حال رشد است. زمانی که یک

فتق بزرگ‌تر می‌شود، ممکن است روده کوچک داخل آن در سوراخ گیر کند و خون‌رسانی‌اش را از

دست بدهد. زمانی که یک هرنی بزرگ‌تر می‌شود، ممکن است روده کوچک داخل آن در سوراخ گیر

کند و خون‌رسانی‌اش را از دست بدهد. این باعث درد و تورم در محل اختناق می‌شود. در صورت

حالت تهوع و استفراغ، و ناتوانی در دفع گاز و نبود حرکات روده جراحی فوراً مورد

نیاز است. هرنی چیست؟ فتق معمولا زمانی اتفاق می‌افتد که ارگان داخلی از بدن به علت

ضعف و پارگی عضلات یا دیواره بافت اطراف آن جابه‌جا شود و در جایگاه غیرطبیعی قرار

گیرد. مثلا در فتق نافی بخشی از روده‌ کوچک از ناحیه ضعیف‌شده دیواره شکمی به بیرون

رانده می‌شود و به صورت یک برآمدگی زیر پوست اطراف ناف خود را نشان می‌دهد. فتق

معمولا زمانی اتفاق می‌افتد که ارگان داخلی از بدن به علت ضعف و پارگی عضلات یا دیواره

بافت اطراف آن جابه‌جا شود و در جایگاه غیرطبیعی قرار گیرد. مثلا در فتق نافی بخشی از
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روده‌ کوچک از ناحیه ضعیف‌شده دیواره شکمی به بیرون رانده می‌شود و به صورت یک

برآمدگی زیر پوست اطراف ناف خود را نشان می‌دهد.
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